
 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

1 июня 2023 года        №129/187-5 

г.Стерлитамак 

 

О предложении кандидатур для зачисления 

 в резерв составов участковых комиссий 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 

 

  На основании статей 26, 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статей 25, 26 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, пункта 7 Порядка формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 

152/1137-6, территориальная избирательная комиссия городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан р е ш и л а: 

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан кандидатуры 

согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых 

для зачисления в резерв составов участковых комиссий городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

Председатель          Е.В. Сизов 

 

Секретарь               Е.И. Загуменникова 

 

 

 



Приложение к решению 

территориальной избирательной 

                                                                                           комиссии городского округа 

                                                                                           город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

         от 1 июня 2023г. №129/187-5 

 

СПИСОК КАНДИДАТУР,  

предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых комиссий городского 

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 

 

№п/п Фамилия, имя отчество Субъект выдвижения 

1. Абзалова Зульфия Вафиевна собрание избирателей по месту работы 

2. Азарх Юлия Николаевна собрание избирателей по месту работы 

3. Акбашева Лилия Маратовна Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая партия 

"Зеленые" 

4. Арсланбекова Ирина Фанировна собрание избирателей по месту работы 

5. Ахтямова Наталия Дмитриевна собрание избирателей по месту работы 

6. Бабиков Алексей Алексеевич собрание избирателей по месту работы 

7. Байбулдин Сергей Владимирович собрание избирателей по месту работы 

8. Байгускарова Айгуль Мавлетбаевна собрание избирателей по месту работы 

9. Байназарова Лейсан Сафуановна собрание избирателей по месту работы 

10. Баландина Анна Викторовна Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая партия 

"Зеленые" 

11. Баринова Марина Ивановна собрание избирателей по месту работы 

12. Барышева Юлия Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

13. Биккулов Ильгиз Мидехатович собрание избирателей по месту работы 

14. Булякова Галина Рагиповна собрание избирателей по месту работы 

15. Буркина Эльвира Мухтарамовна собрание избирателей по месту 

жительства 

16. Васильева Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы 

17. Вахитова Галия Халилевна собрание избирателей по месту работы 

18. Вихляева Елена Валентиновна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ  

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

19. Воронова Виктория Римовна собрание избирателей по месту работы 

20. Вуколова Алена Владимировна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ  

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

21. Гагарин Кирилл Александрович собрание избирателей по месту работы 

22. Гайнетдинова Гульнара Авзаховна собрание избирателей по месту работы 

23. Гайнуллин Радик Наильевич Региональное отделение политической 

партии "Российская партия пенсионеров 



за социальную справедливость" в 

Республике Башкортостан 

24. Галикеева Зиля Минниахметовна собрание избирателей по месту работы 

25. Галина Венера Анваровна собрание избирателей по месту работы 

26. Галина Лиана Минзагировна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

 "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

27. Галина Эльвира Юлаевна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

28. Гаффарова Регина Инсафовна собрание избирателей по месту работы 

29. Герасимова Татьяна Ивановна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии 

 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

30. Гибадуллина Гульнара Музафаровна собрание избирателей по месту работы 

31. Гилязова Алия Алековна собрание избирателей по месту работы 

32. Гненная Наталья Михайловна собрание избирателей по месту работы 

33. Горелкин Василий Алексеевич БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

34. Гусак Татьяна Григорьевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии 

 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

35. Даутова Олеся Николаевна Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая партия 

"Зеленые" 

36. Дегтярев Михаил Александрович собрание избирателей по месту работы 

37. Дегтярева Татьяна Сергеевна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

38. Дмитриева Светлана Анатольевна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

39. Дятлова Наталья Александровна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

 "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

40. Ерёмин Сергей Анатольевич Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

41. Ефремова Ирина Виталиевна собрание избирателей по месту работы 



42. Жильникова Вероника Николаевна собрание избирателей по месту работы 

43. Заплахова Екатерина Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

44. Захаров Андрей Михайлович собрание избирателей по месту работы 

45. Захарова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту 

жительства 

46. Зеленина Альбина Темиргалиевна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

47. Зуев Алексей Викторович собрание избирателей по месту работы 

48. Иванова Оксана Валерьевна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

49. Иванова Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы 

50. Ильин Сергей Яковлевич собрание избирателей по месту работы 

51. Ильясова Эльвира Минибаевна собрание избирателей по месту работы 

52. Исламгареева Глюза Валиевна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

53. Исмагилов Мухаммат Салахович БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

54. Исхакова Нурия Абдулхаевна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

55. Ишмухаметова Светлана Рашитовна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

56. Ишмухаметова Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

57. Калимулина Регина Маратовна собрание избирателей по месту работы 

58. Караськина Лилия Александровна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

59. Каримова Рита Фануровна собрание избирателей по месту работы 

60. Кинзябаев Марат Фаритович собрание избирателей по месту работы 

61. Кириллова Лариса Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

62. Киски Алина Халитовна собрание избирателей по месту работы 

63. Клочкова Елена Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

64. Клявлина Гульназ Фануровна собрание избирателей по месту работы 

65. Комзалова Ольга Михайловна собрание избирателей по месту работы 

66. Кондрашов Вячеслав Валерьевич собрание избирателей по месту работы 



67. Коровяцкий Александр 

Владимирович 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ  

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

68. Крыгина Светлана Владимировна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

69. Кудисов Денис Вадимович собрание избирателей по месту работы 

70. Кульсарина Алия Ильдаровна собрание избирателей по месту работы 

71. Лазарев Николай Александрович Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии 

 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

72. Латыпова Роза Айратовна собрание избирателей по месту работы 

73. Леманова Анна Владимировна собрание избирателей по месту работы 

74. Лемдясова Татьяна Акимовна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

75. Луков Владимир Михайлович РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

 "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

76. Любина Лилия Рамилевна собрание избирателей по месту работы 

77. Маврин Юрий Борисович собрание избирателей по месту работы 

78. Майстренко Владимир Алексеевич Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии 

 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

79. Мамонова Марина Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

80. Матвеева Ольга Геннадиевна собрание избирателей по месту 

жительства 

81. Мельникова Наталья Игоревна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

 "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

82. Мельникова Светлана Борисовна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

83. Мигранова Елена Азатовна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

84. Минибаева Альбина Ахатовна собрание избирателей по месту работы 

85. Минигулова Танзиля Сарваровна собрание избирателей по месту работы 

86. Митракова Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы 

87. Мовсумов Руслан Табризович собрание избирателей по месту работы 

88. Мовсумова Алена Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

89. Моргун Максим Викторович собрание избирателей по месту работы 



90. Мулюкова Олеся Владимировна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

91. Мухаметшина Динара Рамилевна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

92. Мушникова Залия Лутфрахмановна собрание избирателей по месту работы 

93. Назаров Расим Раисович РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

94. Никонов Станислав Анатольевич БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

95. Паничева Анна Геннадьевна собрание избирателей по месту работы 

96. Перепелкина Анастасия Артемовна собрание избирателей по месту работы 

97. Петров Дмитрий Анатольевич собрание избирателей по месту работы 

98. Петрова Людмила Евгеньевна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

99. Пивоварова Эльвира Магафуровна собрание избирателей по месту работы 

100. Пискунова Дарья Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

101. Плеханова Ольга Борисовна собрание избирателей по месту работы 

102. Позднякова Оксана Вячеславовна собрание избирателей по месту работы 

103. Порываева Майя Какабайевна собрание избирателей по месту работы 

104. Привалов Вячеслав Сергеевич собрание избирателей по месту работы 

105. Рахман Павел Азизурович собрание избирателей по месту работы 

106. Родионова Елена Минияровна собрание избирателей по месту работы 

107. Русакова Татьяна Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

108. Рухтина Альбина Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

109. Садреева Алина Римовна собрание избирателей по месту работы 

110. Саттарова Масруря Яхьявна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

111. Сафин Вадим Эдуардович собрание избирателей по месту работы 

112. Сафина Гузель Римовна Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая партия 

"Зеленые" 

113. Сергеева Екатерина Вадимовна собрание избирателей по месту работы 

114. Сидорова Надежда Викторовна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ  

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 



115. Симахина Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы 

116. Скорин Михаил Петрович собрание избирателей по месту работы 

117. Соловьева Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы 

118. Соляник Любовь Борисовна собрание избирателей по месту работы 

119. Старцева Гульнара Рамилевна собрание избирателей по месту работы 

120. Степанова Манана Резовна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

121. Субхангулов Ильнур Махмутович собрание избирателей по месту работы 

122. Сулейманова Светлана Алековна собрание избирателей по месту работы 

123. Татарченко Антонина Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

124. Титова Марина Николаевна собрание избирателей по месту работы 

125. Трепетина Олеся Анатолиевна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

126. Трофимова Полина Леонидовна собрание избирателей по месту работы 

127. Тупикина Юлия Рифовна собрание избирателей по месту работы 

128. Тюренков Олег Викторович собрание избирателей по месту работы 

129. Федько Валентин Николаевич БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

130. Филиппова Наталья Николаевна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

131. Фомина Лариса Викторовна собрание избирателей по месту работы 

132. Фролова Галина Петровна собрание избирателей по месту работы 

133. Халитов Радмир Ринатович собрание избирателей по месту работы 

134. Халитов Раян Галимьянович собрание избирателей по месту работы 

135. Халитова Рамиля Тагировна собрание избирателей по месту работы 

136. Ханова Роза Нигматяновна собрание избирателей по месту работы 

137. Харисова Зульфия Гаязовна собрание избирателей по месту работы 

138. Хасанова Ольга Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

139. Хафизова Лилия Флюревна собрание избирателей по месту работы 

140. Хотименко Гульсина Мазгаровна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

141. Хуснутдинова Виктория 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

142. Цветкова Светлана Евгеньевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

143. Цыганов Дмитрий Александрович собрание избирателей по месту работы 

144. Чернова Резида Ильдаровна собрание избирателей по месту работы 



145. Черномырдина Наталья Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

146. Чехмаев Алексей Викторович БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

147. Чиликин Антон Сергеевич РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ  

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

148. Шаптала Елена Анатольевна Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая партия 

"Зеленые" 

149. Шарафутдинова Альфия 

Мухаматдиновна 

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

150. Шаяхметова Зарина Рафитовна собрание избирателей по месту работы 

151. Шевчук Ирина Валентиновна собрание избирателей по месту работы 

152. Штрак Юлия Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

153. Шубина Светлана Ураловна собрание избирателей по месту работы 

154. Юмакулова Гульназ Мунировна собрание избирателей по месту работы 

155. Юнусова Олеся Рустямовна собрание избирателей по месту работы 

156. Юсупова Гузель Ильдусовна собрание избирателей по месту работы 

157. Ялгасова Альфия Гадельшаевна собрание избирателей по месту работы 

158. Янтуганова Евгения Вячеславовна собрание избирателей по месту работы 

159. Япрынцева Евгения Ильгизовна собрание избирателей по месту работы 

160. Япрынцева Наталья Леонидовна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 


